TỔNG CÔNG TY                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM

Số:                   /QNaPC-VP
   V/v thông báo đề phòng tai nạn điện

           trong mùa bão, giông sét

                                     Kính gửi: Các Điện lực trực thuộc

Để hướng dẫn người dân sử dụng điện an toàn trong mùa mưa bão, giông sét

năm 2019, Giám đốc Công ty yêu cầu các Điện lực thực hiện đăng thông báo để nhân

dân và khách hàng biết (có nội dung thông báo kèm theo).

Thời gian đăng thông báo: Đăng từ ngày 30/5/2019 đến hết ngày 5/6/2019 trên

đài truyền thanh, truyền hình huyện/thị xã/thành phố.

Yêu cầu các Điện lực nghiêm túc triển khai và báo cáo về Công ty.

Nơi nhận:                       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VP

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM

THÔNG BÁO

Nhằm đề phòng tai nạn điện trong mùa bão, lụt, Công ty Điện lực Quảng Nam

kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và nhân dân lưu ý thực hiện một số biện pháp về an

toàn điện như sau:

1. Các hộ gia đình và chủ các rừng cây trồng phải chặt cây, tỉa cành ở những khu vực

lưới điện đi qua để bảo đảm an toàn cho lưới điện, tránh cây ngã đổ, va quẹt làm mất điện,

gây thiệt hại cho sản xuất và sinh hoạt của người dân.

2. Tự kiểm tra các đường dây điện lắp đặt ngoài trời, thay thế ngay những đoạn

đường dây bị bong tróc vỏ bọc cách điện, nhất là tại các vị trí đỡ dây như xà, sứ, cột

điện...

3. Không lắp đặt ăng-ten, dây phơi, giàn giáo, bảng hiệu, biển quảng cáo...gần đường

dây điện hoặc dựng quá cao có thể ngã đổ vào đường dây.

4. Không tự ý sửa chữa đường dây điện khi đang có mưa bão; khi đang mưa giông

không nên ra các sân thượng có đường dây điện đi qua.

5. Khi trời mưa, giông, bão...không chạm người vào cột điện, dây chằng cột, dây nối

đất, thùng điện kế, thùng cầu dao...để đề phòng điện giật do rò điện.

6. Khi phát hiện đường dây dẫn điện bị đứt, dây rơi xuống đất hoặc cây cối ngã đổ

vào đường dây, trạm điện thì không được đến gần và tìm cách báo hiệu, ngăn chặn, không

cho người, phương tiện qua lại khu vực có sự cố; đồng thời báo ngay về số điện thoại

chăm sóc khách hàng sử dụng điện 19001909.

7. Khi có người bị điện giật, cần khẩn trương tách nạn nhân ra khỏi nguồn điện bằng

những dụng cụ không dẫn điện và nhanh chóng sơ cứu người bị nạn; đồng thời gọi điện

thoại Cấp cứu 115.

	ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM
	Số:                   /QNaPC-VP
	V/v thông báo đề phòng tai nạn điện
	trong mùa bão, giông sét

	CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM
	Nhằm đề phòng tai nạn điện trong mùa bão, lụt, Công ty Điện lực Quảng Nam kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và nhân dân lưu ý thực hiện một số biện pháp về an toàn điện như sau:

		TRƯƠNG THỊ CHÂU
	2019-05-28T13:52:37+0700
	TRUONG THI CHAU

		TRƯƠNG THỊ CHÂU
	2019-05-28T13:52:42+0700
	TRUONG THI CHAU

		NGUYEN MINH TUAN
	2019-05-28T13:26:36+0700
	EVNCPC
	NGUYEN MINH TUAN

		NGUYỄN THỊ HUYỀN TRANG
	2019-05-28T11:22:59+0700
	NGUYEN THI HUYEN TRANG